
Tympanum vydává i další případy Oldřicha z Chlumu Znamení Jidáš, Tajemství 
abatyše z Assisi, Strážce boleslavského mystéria a Zločin na Bezdězu.

Zakoupením této audioknihy 
přispíváte na rozvoj audiofondu 
pro zrakově postižené. Více 
o edici Načteno si přečtěte na 
www.tympanum.cz/nacteno

Tympanum Načteno

Píše se rok 1261. Přemysl 11. Otakar podpoří v boji o trůn římského krále 
Richarda Cornwalského a za to má přislíben majestát, který mu propůjčuje 
rakouské a štýrské léno. Evropská diplomacie je ale komplikovaná 
záležitost a tak Oldřich z Chlumu musí záhy poté ještě s několika dalšími 
významnými velmoži odjet do německých Cách s tajným posláním. Jen 
co dorazí české poselstvo do města, je zavražděn osobní přítel Richarda 
Cornwalského a císařův komoří. Ze zločinu jsou obviněni čeští šlechtici 
v čele s Olřichem z Chlumu a okamžitě uvězněni. Městem zároveň 
otřásají lidové nepokoje, za nimiž stojí žáci tamní katedrální školy, potulní 
vakanti, zvaní goliardi. Před panošem Otou a velitelem Divišem leží 
nelehký úkol očistit jméno svého pána a vypátrat skutečného vraha.

Jan Hyhlík (1945) | Hlasatel, herec a dabér vystudoval ve své 
rodné Praze divadelní fakultu AMU. Vystřídal divadla v Hradci 
Králové, Kolíně, Brně, Praze a Pardubicích. Od roku 1995 
spolupracuje s Českým Rozhlasem 3 Vltava a po stejnou 
dobu načítá knihy pro Knihovnu a tiskárnu pro nevidomé 
K. E. Macana, kde načetl již přes 150 titulů. Tympanum v jeho 
interpretaci vydalo audioknihy Poutník: Mágův deník, ságy 
Vlastimila Vondrušky Přemyslovská epopej a Husitská epopej, 
detektivní cykly Hříšní lidé království českého a Letopisy 
královské komory, a šest titulů Fredericka Forsytha.

Historická detektivka I Nezkrácená verze na 1 mp3 CD I Celková délka 11 hodin 28 minut
Nahrávka vznikla podle knihy Vlastimila Vondrušky Vzpoura goliardů vydané nakladatelstvím 
MOBA v Brně v roce 2017. Copyright © Vlastimil Vondruška, 2017. Nahrávku vytvořila Knihovna 
a tiskárna pro nevidomé Karla Emanuela Macana v roce 2017. Čte Jan Hyhlík. Hudba Pavel Hlaváček. 
Remastering Tympanum, s. r. o. Design obalu Ondřej Fučík. Odpovědná redaktorka Tereza Melicharová. 
Vydalo Tympanum, s.r.o., v srpnu 2018. Bolzanova 1615/1,11000 Praha 1. www.tympanum.cz 8 594072 273865

http://www.tympanum.cz/nacteno
http://www.tympanum.cz

